

REFERAT Børne- og Undervisningsudvalget - 2006-2009

d. 16-06-2009

Mødedato Tirsdag d. 16. juni 2009 kl. 16:30

Mødested Rådhuset

Mødedeltagere Trine Græse , Katrine Skov , Ole Skrald Rasmussen , Khuram Malik
 , Mette Marie Schmidt , Gunnar Svendsen , Lars Abel , Hanne
 Calberg, Trine Henriksen

Indholdsfortegnelse

Meddelelser:.....	3
Døgninstitution Pilegården, anlægsbevilling.....	7
Stengård Skole, opstilling af pavillon, anlægsbevilling.....	9
Stengård Skole, udbygning og rokade, projektforslag, anlægsbevilling.....	11
Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, tillægsbevilling.....	13
Daginstitutionsområdet. Planlagt bygningsvedligeholdelse 2008, anlægsregnskab.....	16
Budget 2010-2013, budgetbidrag.....	17
Skoleområdet, nyt koncept for skolepolitik, kvalitetsrapporter og kontraktsamtaler.....	19
Flytning af børneteaterrefusion fra Kulturudvalget til Børne- og Undervisningsudvalget.....	20
Rammer for ny skole i Bagsværd, pavilloner ved Bagsværd Skole samt udnyttelse af eksisterende k	21
Nedlæggelse af Søndergård og Bagsværd skoler og oprettelse af ny skole.....	23
Ansøgning til Integrationsministeriet vedrørende partnerskab om integrationsprojekter i Høje Glads	25
Ansøgning til Fonden til Arbejdskraftbesparende Teknologi (ABT-Fonden).....	26
Orientering om Gyngemosehallen.....	27

BUU 16.06.2009, nr. 62

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 62

Meddelelser:

a.

Lukning af venteliste for børn fra andre kommuner

Med ændring af Lov om Social Service har forældre fra 1. januar 2004 ret til at søge optagelse i dagtilbud udenfor egen kommune.

Gladsaxe Kommune kan lukke for optagelse af børn fra andre kommuner, hvis kommunen kan påvise, at pladsgarantien ikke vil kunne opretholdes for egne børn inden for de efterfølgende tre måneder.

Børne- og Kulturforvaltningen har, for at sikre pladsgarantien i kommunen, tidligere truffet beslutning om at lukke for tilgangen af børn fra andre kommuner tre måneder ad gangen, senest for perioden 22.02.2009 til 20.05.2009.

Børne- og Kulturforvaltningen opretholder under henvisning til sikring af kommunens pladsgaranti lukningen fra 20.05.2009 og tre måneder frem. Herefter vurderes pladssituationen igen.

Det vil dog fortsat være muligt for børn fra andre kommuner at blive optaget på venteliste til virksomhedsinstitutionerne børneinstitutionen Novo Nordisk Børnegård, Krogshøjvej 48, hvis forældrene er ansat på Novo Nordisk samt til børneinstitutionen Tjele Alle, hvis en af forældrene er medlem af Gladsaxe Lærereforening.

Beslutning om lukning er offentliggjort 26.05.2009 i Gladsaxe Bladet og på kommunens hjemmeside samt indberettet til Styrelsen for Social Service.

Lukning af ventelisten medfører, at tilflyttere først kan opskrives i Gladsaxe Kommune tre måneder før de tilflytter kommunen, mod forevisning af lejekontrakt eller købsaftale.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

b.

Takstfinansierede institutioner – takster 2010

Hvert år indgås en rammeaftale på social- og specialundervisningsområdet mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen. Gladsaxe Kommune skal senest 1. november 2009 oplyse Region Hovedstaden om de takstfinansierede institutioners endelige takster for 2010.

På Børne- og Undervisningsudvalgets område beregnes der takster for Sofieskolen, Bakkeskolen og Bagsværd Observationshjem. Udgifterne ved institutionsdriften er fuldt ud finansieret af takstindtægter og påvirker således ikke Børne- og Undervisningsudvalgets nettobudget.

Taksterne beregnes på baggrund af takstmodellen for Region Hovedstaden, der er besluttet i Kommunekontaktrådet i 2008 og forelagt Børne- Og Undervisningsudvalget 19.08.2008, sag nr. 58. Taksterne for de enkelte institutioner indeholder, udover de direkte driftsudgifter, en række beregnede og indirekte omkostninger. De beregnede omkostninger omfatter afskrivning, forrentning og bidrag til tjenestemandspension. De indirekte omkostninger omfatter centralt afholdte løn-, drifts- og anlægsudgifter. De beregnede og indirekte omkostninger betales til Økonomiudvalget.

Institutionernes budgetter og takster for 2010

I bilag a ses en oversigt over taksterne for 2010, beregnet ud fra institutionens samlede nettoudgiftsbudget (takstberegningsgrundlag), antal normerede pladser og en belægningsprocent, der tager udgangspunkt i

belægningsprocenterne i 2007 og 2008.

Endvidere ses en sammenligning med taksterne for 2009 fremskrevet til 2010-niveau.

På Bakkeskolen er det besluttet, at slå taksten for børn på tidligt udviklingstrin sammen med det almindelige undervisningstilbud, da der ikke er så stor forskel i målgrupperne, at der reelt er tale om to forskellige tilbud. Taksten for Bakkeskolen falder med 2,6 procent fra 2009 til 2010, hvilket skyldes en tilpasning og regulering af budgettet i forhold til barselsfonden, og at udgifterne til forrentninger og kommunale tjenestemandspensioner er faldet.

På grund af ændring i belægningsprocenterne er der en mindre stigning i taksterne på Sofieskolen og et mindre fald i taksten på Bagsværd Observationshjem.

Taksterne for Gladsaxe Kommunes takstfinansierede institutioner behandles samlet på Økonomiudvalgets møde 16.06.2009.

Bilag a: Oversigt over Børne- og Undervisningsudvalgets takster for 2010.



Sag 62 b -bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

c.

Patientsikkerhed – ny lovgivning og medlemskab af Dansk Selskab for Patientsikkerhed

Baggrund

Med henblik på forbedring af patientsikkerheden vedtog Folketinget 17.03.2009 Lov om ændring af sundhedsloven vedrørende udvidet patientsikkerhedsordning. Loven forventes at træde i kraft i første halvår 2010 og skal sikre en udvidelse af den nuværende patientsikkerhedsordning, så der fremover i alle dele af sundhedsvæsenet, og ikke kun i sygehusvæsenet, sker en systematisk læring af utilsigtede hændelser. Patientsikkerhedsordningen skal udvides til praksissektoren, den kommunale sundhedssektor, det præhospitale område og apotekerne. Det er lovens intentioner, at patienter og pårørende får adgang til at rapportere utilsigtede hændelser såvel i sygehusvæsenet som i den primære sundhedssektor.

Med udvidelsen sikres det, at der sker en systematisk læring dels af de utilsigtede hændelser, der sker inden for hver af sundhedsvæsenets sektorer, dels af de utilsigtede hændelser, der sker i overgangen mellem sektorer, f.eks. ved udskrivning fra sygehus til hjemmepleje eller behandling i almen praksis.

Betydning for kommunerne

Udvidelsen til utilsigtede hændelser i den kommunale sundhedssektor indebærer, at sundhedspersoner m.v. fremover skal rapportere utilsigtede hændelser, der forekommer i forbindelse med blandt andet behandling i **sundhedsplejen, den kommunale tandpleje**, herunder omsorgstændplejen og specialtændplejen, i hjemmeplejen samt i forbindelse med genoptræning, alkoholbehandling eller stofmisbrugsbehandling efter sundhedsloven.

For kommunen vil det betyde øgede administrative byrder i forbindelse med modtagelse, analyse af og opfølgning på rapporteringerne.

Loven vil endvidere indebære merudgifter for kommuner til registrering, analyser af og opfølgning på rapporteringer fra de sundhedspersoner, som ved udvidelsen pålægges at rapportere utilsigtede hændelser og fra patienter og pårørende.

Der vil blive forelagt Social- og Sundhedsudvalget en mere detaljeret sagsfremstilling vedrørende den ny lov om udvidelse af patientsikkerheden, når der foreligger vejledninger m.m..

Dansk Selskab for Patientsikkerhed og Patientsikkerhedsrådet

Selskabet opretter et Patientsikkerhedsråd, som skal vejlede og rådgive bestyrelsen og sekretariatet i arbejdet med patientsikkerhed. Rådet skal bestå af 25 medlemmer, hvoraf 8 medlemmer udpeges af bestyrelsen. Kommunernes Landsforening har henvendt sig til Social- og Sundhedsforvaltningen med henblik på at opfordre sundhedschefen til at lade sig udpege af bestyrelsen til at indgå i Patientsikkerhedsrådet.

Selskabets formål er at fungere som organisatorisk ramme og at virke samlende og inspirerende for arbejdet med den del af kvalitetsudvikling inden for sundhedssektoren, der vedrører patientsikkerhed. Selskabet skal fungere som forum for udbredelse af viden om patientsikkerhed og metoder til gennemførelse af klinisk risikostyring. Det sker ved afholdelse af møder, symposier m.v. samt ved efteruddannelse af sundhedspersonale.

Patientsikkerhedsrådet oprettes som et led i en reorganisering af Selskabet, hvor forretningsudvalget nedlægges og bestyrelsen mindskes, mens der til gengæld oprettes et Patientsikkerhedsråd.

Rådet oprettes for samtidig at styrke handlekraft og ejerskab til Selskabets arbejde for bedre patientsikkerhed.

Rådets medlemmer optimerer selskabets arbejde ved at bidrage med relevante perspektiver, faglig ekspertise og kendskab til de behov, der er i forskellige dele og hos forskellige aktører i det danske sundhedsvæsen.

Rådets medlemmer giver handlekraft ved at øge kendskabet til selskabets anbefalinger mv. – og ved at afprøve og fremme implementering af selskabets anbefalinger i sit almindelige virke.

Endelig vil rådet fungere i et samspil med den politiske bestyrelse og deltage i udviklingen af selskabets langsigtede strategier og arbejdsplaner. Dette giver rådets medlemmer mulighed for at påvirke selskabets indsats indenfor patientsikkerhedsområdet.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

d.

Ansøgning til Undervisningsministeriet vedrørende forsøg med undervisningsassistenter

Børne- og Kulturforvaltningen har 19.04.2009 indsendt ansøgning til Undervisningsministeriet vedrørende tilskud til forsøg med undervisningsassistenter.

Ansøgningen omhandler ansættelse af seks undervisningsassistenter på henholdsvis 10. Klassecenteret og Gladsaxe Kommunale Ungdomsskole i bestræbelserne på at styrke indsatsen overfor frafaldstruede unge. Forsøget har fokus på *faglig støtte og den gennemgående voksne*. Der er indledt et samarbejde med Blaagaard Seminarium i forbindelse med rekruttering af ansøgere til stillingerne. Endvidere ansøges der midler til kompetenceudviklingsforløb omhandlende intern supervision for de deltagende lærere og undervisningsassistenter

Der er i alt ansøgt ministeriet om 360.000 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har 10.06.2009 modtaget Undervisningsministeriets afslag på ansøgningen.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

e.

Ansøgning til Undervisningsministeriet vedrørende støtte til forsøg med intensive og motiverende læseforløb i grundskolen – turbodansk inden for skoleudvikling

Høje Gladsaxe Skole har 19.04.2009 indsendt ansøgning til Undervisningsministeriet vedrørende støtte til forsøg med intensive og motiverende læseforløb i grundskolen.

Ansøgningen omhandler udvikling af et nyt koncept for læsekurser på 7. klassetrin. Elever, som bliver tildelt læsekursus i 7. klasse, skal arbejde med læsestrategier via et skoleradioprojekt. Formålet med projektet er, at eleverne opnår kendskab til forskellige læsestrategier samt oplever, at disse strategier sættes ind i en praktisk ramme og opnår derved kompetencer til at anvende dem i den daglige danskundervisning. Der er i alt ansøgt ministeriet om 46.350 kr.

Børne- og Kulturforvaltningen har 10.06.2009 modtaget Undervisningsministeriets svar på ansøgningen med et tilsagn om 27.600 kr.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

f.

Deltagelse i KL samarbejdsprojekt om børn og unge med særlige behov

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 14.04.2009, sag nr. 46, at tilmelde Gladsaxe Kommune til et 1-årigt samarbejdsprojekt om børn og unge med særlige behov i KL. Gladsaxe Kommune er udpeget sammen med 20 andre kommuner.

Gladsaxe Kommune er nu inviteret til et startmøde 17. juni, hvor administrationen (direktør, fagchef og en projektmedarbejder) deltager. Administrationen har udarbejdet en "Blå bog" om deltagernes forventninger til samarbejdsprojektet og hvilke gode erfaringer deltagerne ønsker at bringe med ind i projektet.

Det forventes, at der fra hver kommune deltager to politikere som i dag sidder i fagudvalget med ansvar for børn og unge med særligt behov og gerne formand og næstformand.

Sammen med Egedal, Roskilde, Helsingør og Høje-Tåstrup kommuner deltager Gladsaxe Kommune i et fokusgruppeinterview 10. september 2009, hvor de væsentligste udfordringer drøftes og danner grundlag for de efterfølgende arbejdsgruppemøder. Administrationsgruppen interviewes om formiddagen fra kl. 10.00 – 12.00 og politikerne interviewes om eftermiddagen fra kl. 13.00-15.00.

Derudover deltager politikerne i to møder, der er planlagt gennemført ultimo april/primus maj 2010 og november 2010.

Der udpeges på mødet to politikere til deltagelse i projektet.

På mødet blev udpeget Trine Græse og Lars Abel til deltagelse i projektet.

BUU 16.06.2009, nr. 63

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 63

Døgninstitution Pilegården, anlægsbevilling

Adresse: Gladsaxe Møllevej 65, 2860 Søborg

Byrådet godkendte 04.02.2009, sag nr. 11, forslag om tilpasning af kommunens tilbudsvifte til støttekrævende børn og unge, herunder oprettelse af en lokal døgninstitution placeret i det nuværende Pilegården for 16 børn i alderen 4-14 år.

I budget 2009 er der afsat 2,5 mio. kr. som rådighedsbeløb i 2010 til lokal døgninstitution. Økonomiudvalget har 31.03.2009, i sag nr. 123 indstillet, at Gladsaxe Kommune fremrykker en række konkrete byggeaktiviteter fra 2010 og 2011 til iværksættelse i 2009. Fremrykningen omfatter det afsatte rådighedsbeløb til døgninstitution.

Der afsættes yderligere rådighedsbeløb på 3,5 mio. kr. i 2010 til lokal døgninstitution ved en teknisk korrektion i budget 2010.

Pilegården blev i 1991 istandsat og indrettet til bokollektiv. Den nuværende indretning kan med ganske få ændringer anvendes til den nye funktion, dog skal eksisterende køkken nyindrettes. Den eksisterende bygning kan rumme otte værelser, fælles opholdsarealer, køkken og personaleforhold.

Pilegården er omfattet af lokalplan 130, hvor den er udlagt til lokalcenter og boligformål. Endvidere er Pilegården i "Kommuneatlasset" klassificeret som bevaringsværdig.

For at kunne opfylde behovet samt etablere en rentabel institution, er der planlagt opført en sidebygning med yderligere otte værelser, en 2. etape. Denne tilbygning kræver, at der udarbejdes tillæg til lokalplan. Dette er iværksat, og der forventes, iflg. aftale med Byplanafdelingen, en godkendelse af de planmæssige forhold i Byrådet 09.12.2009. Der udarbejdes projektforslag for denne tilbygning, dette forelægges parallelt med lokalplansagen med politisk behandling i november/december 2009.

For at kunne opstarte 1. etape af døgninstitutionen i hovedbygningen, primo januar 2010, foreslås det, at køkkenet nyindrettes, samt at der indkøbes inventar til værelser, fællesarealer og personalefunktion i hovedbygningen.

Samlet udgift til 1. etape vurderes til 900.000 kr. inkl. projekteringsudgift for projektforslag til 2. etape.

Tidsplan for 1. etape:

Økonomiudvalget	18.08.2009
Byrådet	26.08.2009

Projekt og udbud:	august – oktober 2009
Byggearbejder:	november – december 2009
Ibrugtagning:	januar 2010

Tidsplan for 2. etape:

Projektforslag:	august – oktober 2009
Politisk behandling af projektforslag:	november – december 2009
Hovedprojektering og udbud:	december – maj 2010
Byggearbejder:	maj 2010 – februar 2011
Ibrugtagning:	1. marts 2011

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at nyindretning af køkken samt inventarindkøb, 1. etape, godkendes,

at projektforslag for 2. etape igangsættes,

at tidsplanen godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 900.000 kr. til 1. etape af det afsatte rådighedsbeløb.

Sagen slutter i Byrådet.

ØU 31.03.2009, sag nr. 123

BR 04.02.2009, sag nr. 11

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

BUU 16.06.2009, nr. 64

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 64

Stengård Skole, opstilling af pavillon, anlægsbevilling

Adresse: Triumfvej 1, 2800 Kgs. Lyngby

Børne- og Kulturforvaltningen forelagde på Børne- og Undervisningsvalgets møde 14.04.2009, sag nr. 36b, orientering om indskrivningen til børnehaveklasserne 2009/2010. Af sagen fremgår, at antallet af distriktsbørn og børn fra andre distrikter med søskende i 1. - 6. klasse, der har søgt til Stengård Skole, er større end prognosen forventede. Det betyder, at Stengård Skole skal oprette tre børnehaveklasser i 2009/2010 mod de forventede to. Skolen skal dermed rumme én klasse mere end den besluttede kapacitet tilsiger. I orienteringssagen blev det desuden nævnt, at Børne- og Kulturforvaltningen sammen med skolens ledelse ville arbejde på at finde en løsning, og at der evt. kan blive tale om at opstille en pavillon i en periode.

Børne- og Kulturforvaltningen har sammen med skolens ledelse vurderet mulige løsninger, således at skolen kan rumme den ekstra klasse. Da skolen samtidig påbegynder ombygning i henhold til planen for skolernes funktionsændringspulje i januar 2009, synes det eneste løsning at være at opstille en pavillon i en tre-årig periode til dobbeltanvendelse.

Opstilling, leje og senere nedtagning af én pavillon til dobbeltanvendelse inkl. garderobe og to toiletter samt udgiften til el-opvarmning i tre år andrager 1.250.000 kr.

Pavillonen opstilles på græsarealet øst for indskolingsafsnittet.

Såfremt bestilling sker snarest kan pavillonen tages i brug ultimo juli 2009. Børne- og Kulturforvaltningen foreslår derfor, at der gives igangsætningstilladelse efter Økonomiudvalgets behandling.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår, at finansieringen sker ved omdisponeringen inden for funktionsændringspuljen. Børne- og Kulturforvaltningen vil udarbejde et forslag til forelæggelse for Børne- og Undervisningsudvalget i august 2009.

Der disponeres med følgende tidsplan:

Økonomiudvalget	16.06.2009
Byrådet	26.08.2009
Ibrugtagning:	ultimo juli 2009.

Sagen forelægges Økonomiudvalget 16.06.2009 og efterfølgende på Børne- og Undervisningsudvalget samme dag. Tidsplanen forudsætter, at der gives igangsætningstilladelse efter behandlingen i Økonomiudvalget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at forslag til opstilling af pavillon godkendes, og

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.250.000 kr. finansieret ved omdisponering af funktionsændringspuljer.

Sagen slutter i Byrådet.

BUU 14.04.2009, sag nr. 36b

Børne- og Undervisningsudvalget:

Trine Henriksen stillede følgende forslag:

"at tillægsbevillingen finansieres af kassen, idet udvidelsen sker på baggrund af et øget elevtal/demografisk udvikling".

Et mindretal (Trine Henriksen og Gunnar Svendsen) stemte for.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Skrald

Rasmussen, Mette Marie Schmidt, Hanne Calberg og Lars Abel) stemte imod.

Forslaget bortfaldt hermed.

Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg anbefaler 1. at-punkt i Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Trine Græse, Katrine Skov, Khuram Malik, Ole Skrald Rasmussen, Mette Marie Schmidt, Hanne Calberg og Lars Abel) anbefaler 2. at-punkt i Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Trine Henriksen og Gunnar Svendsen undlod at stemme.

BUU 16.06.2009, nr. 65

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 65

Stengård Skole, udbygning og rokade, projektforslag, anlægsbevilling

Adresse: Triumfvej 1, 2800 Kgs. Lyngby

Børne- og Undervisningsudvalget besluttede 15.04.2008, sag nr. 29, at den planlagte tilbygning af indskolingsafdelingen skulle indgå i et samlet projekt med etablering af mediatek og kantine. Der er, i den disponering, der er vedtaget for skolernes funktionspulje, afsat samlet 14,5 mio. kr., heraf er de 4 mio. kr. tidligere bevilget til udvidelse af indskolingsafsnit (BR 05.04.2006, sag nr. 82).

Efterfølgende har Ejendomsafdelingen, i samråd med Børne- og Kulturforvaltningen og Stengård Skole, udarbejdet vedlagte projektforslag.

Forslaget omfatter indretning af kantine og mediatek i sammenhæng med skolens aula. Mediatek indrettes i området, hvor SFO lokaler ligger ud mod aula. Endvidere tilbygges på siden af aulabygning dels for mediateket, dels for lokaler til indskoling med dobbeltanvendelse. Kantine og kantinekøkken indrettes i nuværende sløjdløkke, lærerkøkken samt lærerforberedelseslokale. Sløjdfunktionen indrettes i sammenhæng med nuværende billedkunstlokaler, der udvides med en tilbygning til et nyindrettet kreativcenter. Lærerforberedelse og tekøkken for lærerne indrettes i forbindelse med lærerværelset.

Stengård Skole er i kommuneatlasset vurderet til en høj bevaringsværdi. Tilbygninger tilpasses den eksisterende arkitektur både i udformning og materialevalg.

Byggearbejderne foreslås udbudt som hovedentreprise i begrænset licitation.

Samlet udgift vurderes til 14.500.000 mio. kr.

Tidsplan:

Økonomiudvalget: 18.08.2009
Byrådet: 26.08.2009
Hovedprojekt og udbud: august – december 2009
Byggearbejder: januar – august 2010
Ibrugtagning: august 2010.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes,

at udbudsform og tidsplan godkendes,

at Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse, og

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 10.500.000 kr. finansieret af puljen til funktionsændringer mv. for 2008 og 2009.

Sagen slutter i Byrådet.

BR 05.04.2006, sag nr. 82 

BUU 15.04.2008, sag nr. 29 

Bilag a: Projektforslag af juni 2009



side19.pdf



Microsoft Word - Projektforslag forside.pdf



Microsoft Word - Projektforslag.pdf



side09.pdf



side10.pdf



side11.pdf



side12.pdf



side13.pdf



side14.pdf



side15.pdf



side16.pdf



side17.pdf



side18.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

BUU 16.06.2009, nr. 66

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 66

Ungdomsuddannelse for unge med særlige behov, tillægsbevilling

Folketinget vedtog lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov i juni 2007. Loven trådte i kraft 1. august 2007.

Med loven skal Byrådet tilbyde en treårig ungdomsuddannelse til unge udviklingshæmmede og andre med særlige behov. Formålet er, at de unge opnår personlige, sociale og faglige kompetencer til en så selvstændig og aktiv deltagelse i voksenlivet som muligt og eventuelt til videre uddannelse og beskæftigelse. Adgang og indstilling til uddannelsen sker gennem UU (Ungdommens Uddannelsesvejledning). Uddannelsen skal bestå af en undervisningsdel samt et praktikforløb.

For at imødekomme loven har der i Gladsaxe Kommune været nedsat en tværgående kommunal arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen har haft til opgave at beskrive lovgrundlaget, målgruppen, organiseringen af visiteringen, og fastlæggelse af den økonomiske ramme, herunder finansiering fra Psykiatri- og Handicapudvalget, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget. Arbejdsgruppens rapport er vedlagt i bilag a, "Implementering af Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (L564)".

Målgruppen

Optagelsen på ungdomsuddannelsen sker efter en individuel og konkret vurdering i forhold til den unges funktionsniveau og handicap. Endvidere skal der i vurderingen af den unge tages hensyn til, om den unge reelt har mulighed for at gennemføre det lovpligtige timetal på 840 årlige undervisningstimer. Følgende handicap er de typiske for målgruppen: Udviklingshæmning, svære bevægelseshandicaps, multihandicaps, autisme, psykiske lidelser og unge med erhvervet hjerneskade.

Organisation af uddannelsen

Børne- og Undervisningsudvalget har budgetansvaret for opgaven, som organisatorisk er forankret i Børne- og Kulturforvaltningen, jf. ØU 02.10.2007, sag nr. 363.

For at sikre en helhedsvurdering af den unge foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at der nedsættes et tværgående visitationsudvalg bestående af repræsentanter fra Social- og Sundhedsforvaltningen (Psykiatri- og Handicapafdelingen og Arbejdsmarkedsafdelingen) og Børne- og Kulturforvaltningen. Det foreslås endvidere, at en repræsentant fra UU-Nord deltager i visitationsudvalgets møder, da det ifølge loven er Ungdommens Uddannelsesvejledning, der har indstillingskompetence og skal udarbejde uddannelsesplanerne. UU-Nord deltager således i visitationsudvalget for at fremlægge en korrekt indstilling, men har ingen beslutningskompetence i forhold til visiteringen.

Det foreslås, at Støtte og Forebyggelse i Børne- og Kulturforvaltningen har den endelige bevillingskompetence i forhold til bevilling af ungdomsuddannelsen, og at de øvrige deltager som faglige ressourcepersoner. Repræsentanterne fra Social- og Sundhedsforvaltningen skal tillige godkende, såfremt en bevilling til en given ungdomsuddannelse vil medføre udgifter inden for Social- og Sundhedsforvaltningens områder, f.eks. til bo-tilbud, hjælpemidler mv.

I rapporten er arbejdsgruppens anbefalinger til visitationsudvalgets opgaver og procedurer nærmere beskrevet. I forhold til visitationsudvalgets procedurer skal det fremhæves, at det foreslås, at UU-Nord forpligtes til at fremkomme med indstilling af minimum to alternative tilbud, således at visitationsudvalget har reelle alternativer i visiteringen.

Økonomi og målgruppens størrelse:

På det foreliggende grundlag er det arbejdsgruppens vurdering, at den årlige tilgang til uddannelsen vil være på ca. 15 elever pr. årgang, i alt ca. 45 elever, når uddannelsen er fuldt indfaset. Vurderingen er baseret på en konkret gennemgang af potentielle unge, samt de faktisk visiterede unge.

Loven og økonomiaftalen for 2009 forudsætter en årlig udgift på ca. 0,2 mio. kr. pr. årselev på uddannelsen. KL har i den forbindelse anbefalet kommunerne, at hver kommune opvejer sit budget til uddannelsen i lyset af dette beløb, herunder så vidt muligt tilrettelægger sit udbud af uddannelsen for unge med særlige behov inden for den lokale budgetramme.

Dermed er det ved finansieringen forudsat, at udgiften for Gladsaxe Kommune vil være ca. 9,8 mio. kr. årligt, når ordningen er fuldt indfaset med 45 elever pr. år. Erfaringerne med uddannelsesforløbene viser imidlertid, at den forudsatte gennemsnitlige årsudgift på 0,2 mio. kr. pr. årselev ikke vil være tilstrækkelig. Der vil til 2. budgetkontrol i august måned blive forelagt et skøn over dette.

Finansiering

Kommunen skal afholde alle udgifter til selve uddannelsen, herunder relaterede udgifter til studieture, materialer og transport. En stor del af udgifterne forbundet med den nye uddannelse finansieres dog af mindreudgifter på forskellige andre kommunale ordninger, der ellers skulle have afholdt udgiften til et tilbud til målgruppen.

De involverede afdelinger har derfor opgjort de helårige udgifter, som bortfalder med implementeringen af den særlige ungdomsuddannelse. Hertil kommer kompensation fra staten, som midlertidigt er placeret under Økonomiudvalget. På baggrund af opgørelsen samt den forudsatte tilgang foreslås det, at ordningen finansieres således:

	<i>Faktisk</i>	<i>For slag:</i>	
	2008	2009	2010 og fremefter
	<i>(08-p/l)</i>	<i>(09-p/l)</i>	<i>(09-p/l)</i>
PHU, Psykiatri- og Handicap	1,3	2,7	4,06
BIU, Arbejdsmarkedsafdelingen	0,1	0,21	0,31
ØU, DUT-midler	1	2,7	2,7
I alt, andre udvalg:	2,4	5,61	7,07
BUU, Støtte og forebyggelse	0,87	1,8	2,7
Finansiering i alt:	3,27	7,41	9,77

Baggrunden for overførslen fra andre udvalg til Børne- og Undervisningsudvalget er yderligere beskrevet i bilag a, afsnit 6.

I øvrigt henvises der til budgetkontrollen vedr. 1. kvartal (Børne- og Undervisningsudvalget 19.05.2009, sag nr. 55).

Bilaget er sendt til høring i Handicaprådet, og en eventuel udtalelse vil blive omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen og Center for Økonomi indstiller,

at loven implementeres som beskrevet i rapporten "Implementering af Lov om ungdomsuddannelse til unge med særlige behov" (bilag a),

at der gives tillægsbevilling i 2009 på 5,61 mio. kr. til Børne- og Undervisningsudvalgets ramme, budgetområde Støttekrævende børn og unge, finansieret af 2,70 mio. kr. fra Psykiatri- og Handicapudvalgets ramme 2, 0,210 mio. kr. fra Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ramme samt 2,70 mio. kr. fra Økonomiudvalgets ramme,

at finansieringen for 2010 og efterfølgende år indarbejdes i Budget 2010-2013, og

at der i forbindelse med 2. budgetkontrol fremlægges en særskilt vurdering af de faktiske udgifter i forhold til den forudsatte finansiering.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

ØU 02.10.2007, sag nr. 363 

BUU 19.05.2009, sag nr. 55 

Bilag a: Implementering af Lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (L564)



Sag 66 - bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Udtalelse fra Handicaprådet samt Børne- og Kulturforvaltningens notat med svar til Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer blev omdelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales, med følgende tilføjelse til 1. at-punkt:

at loven implementeres som beskrevet i rapporten "Implementering af Lov om ungdomsuddannelse til unge med særlige behov" (bilag a) *og yderligere præciseret i Børne- og Kulturforvaltningens notat af 15.06.2009, som er udarbejdet som svar på høringssvaret fra Handicaprådet-Gladsaxe,*

og med tilføjelse af følgende nyt 5. at-punkt:

at der om 1 år fremlægges en redegørelse for ordningens implementering.



Sag nr. 66 - Udtalelse fra Handicaprådet.pdf



Sag nr. 66 - Børne- og Kulturforvaltningens notat.pdf



Sag nr. 66 - Udtalelse fra Handicaprådet.pdf



Sag nr. 66 - Børne- og Kulturforvaltningens notat.pdf

BUU 16.06.2009, nr. 67

Udvalgstype: BUU **Mødedato:** 16.06.2009 **Nummer:** 67

Daginstitutionsområdet. Planlagt bygningsvedligeholdelse 2008, anlægsregnskab

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Byrådet har 06.02.2008, sag nr. 37, meddelt anlægsbevilling på 6.272.000 kr. som en pulje til periodisk og planlagt vedligeholdelse i 2008 for de kommunale ejendomme og lejemål under Børne- og Undervisningsudvalgets budgetområde for daginstitutioner, dagpleje og klubber.

Arbejdet er afsluttet og anlægsregnskab er udarbejdet:

Bevilling	6.272.000 kr.
Forbrug	<u>6.271.636 kr.</u>

Mindreforbrug	<u>364 kr.</u>
---------------	----------------

Ejendomsafdelingens bemærkninger til anlægsregnskabet er vedlagt (bilag a).

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

BR 06.02.2008, sag nr. 37 

Bilag a: Bemærkninger til anlægsregnskab.



Sag 67 - bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.

BUU 16.06.2009, nr. 68

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 68

Budget 2010-2013, budgetbidrag

Børne- og Undervisningsudvalgets budgetbidrag inklusive målsætninger er opstillet i bilag a. Status på budgetnoter har tidligere indgået i udvalgenes dagsordenstekster. I budget 2010-2013 er status på budgetnoter indarbejdet i budgetbidragets bilag M.

Budgetbidraget indeholder bilag A – M.

A. Overensstemmelse med driftsrammen.

Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner / demografiske mindreudgifter.

Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen med hensyn til indhold, målsætning og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Målsætninger og resultatkrav.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.

Underbilag D1 er uddybning af ønskerne med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.

Finansiering svarer til 50 pct. af ønskerne.

Underbilag E1 er beskrivelse af finansieringsforslagene med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

H. Demografiske merudgifter.

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget.

L. Takstbilag.

M. Status på beslutningsnoter.

Det blev på Børne- og Undervisningsmødet den 19.05.2009, sag nr. 54 besluttet at revurdere resultatkrav for 2010 i forhold til de faldne bemærkninger om økologiprocent i skolernes kantinesalg og privatskolefrekvens. Børne- og Kulturforvaltningen har indarbejdet disse ændringer i bilag C.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgettet med tilhørende bilag A - M indgår i det videre budgetarbejde.

BUU 19.05.2009, sag nr. 54 

Bilag a: Budgetbidragets bilag A-M



Sag 68 - bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Rettelsesblade til bilag A2, bilag C og bilag E uddelt på mødet.

På bilag I flyttes anlæg af ny Daginstitution i Mørkhøj (pkt. 11) til år 2011.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, idet pkt. 8 og 9 på bilag K ændres til ny pulje til renovering af idrætsfaciliteter herunder bade- og omklædningsfaciliteter med 6 mio. kr. i 2010 og herefter 3 mio. kr. i hvert af overslagsårene.

Lars Abel var ikke til stede.



Sag nr. 68 - rettelsesblad bilag A2.pdf



Sag nr. 68 - rettelsesblad bilag C.pdf



Sag nr. 68 - rettelsesblad bilag E.pdf

BUU 16.06.2009, nr. 69

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 69

Skoleområdet, nyt koncept for skolepolitik, kvalitetsrapporter og kontraktsamtaler

I henhold til Lov om Folkeskole § 40 stk. 5 og til Lovbekendtgørelse nr. 1195 af 30.11.2006 om anvendelse af kvalitetsrapporter og handlingsplaner i kommunalbestyrelsens arbejde med evaluering og kvalitetsudvikling af folkeskolen skal der udarbejdes en årlig kvalitetsrapport for kommunens folkeskoler.

Der er nu udarbejdet rapporter for skoleårene 2006-2007 og 2007-2008, og rapporten for skoleåret 2008-2009 er under udarbejdelse.

Som udgangspunkt har det været vigtigt at tilpasse kvalitetsrapportens udformning, så der laves bedst mulig sammenhæng med kommunens skolepolitik og med arbejdet for at sikre og udvikle kvaliteten i folkeskolerne. Derfor er rapporterne blevet til i samarbejde med skolerne og har i sin opbygning afspejlet skolepolitikken.

I samarbejde med KL og Danske Regioner gennemfører regeringen en udfordringsret. Det betyder, at der gives mulighed for på forsøgsbasis at blive fritaget for nogle af de gældende statslige regler. Initiativet indgår i den fælles målsætning om at fremme afbureaukratisering og sikre mere tid til varetagelse af institutionernes kerneydelser.

Dette gør det muligt at styrke sammenhængen mellem skolepolitik, kvalitetsrapporter og skolekontrakter, som beskrevet i vedlagte bilag.

Hovedpunkterne i den ændrede procedure vil være:

- Der udarbejdes skolepolitik for fire år
- I løbet af politikens løbetid udarbejdes to gange skolekontrakt og tilhørende kvalitetsrapport
- Der udarbejdes rapporter hvert andet år (ulige år)
- Der indsamles også talmateriale i de lige år, og disse indgår i det følgende års rapport.

Dette kræver, at der søges om udfordringsret angående hyppigheden af Kvalitetsrapporter.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der fremover udarbejdes kvalitetsrapport hvert andet år, idet taldata dog indsamles hvert år, og

at der søges om udfordringsret på dette område.

Sagen slutter i Økonomiudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Rettelsesblad samt bilag a uddelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.



Sag 69 - bilag a.pdf

BUU 16.06.2009, nr. 70

Udvalgstype: BUU **Mødedato:** 16.06.2009 **Nummer:** 70

Flytning af børneteaterrefusion fra Kulturudvalget til Børne- og Undervisningsudvalget

Kulturudvalget godkendte 02.06.2009, sag nr. 36, forslag til en ny biblioteksstruktur i Gladsaxe Kommune. I forbindelse hermed blev der besluttet en samlet finansiering af de forventede mindreindtægter vedrørende Gladsaxe Bio på 0,5 mio. kr. årligt. I finansieringsforslaget indgår flytning af et indtægtsbudget vedrørende børneteaterrefusion på 80.000 kr. fra Kulturudvalget til daginstitutionsområdet under Børne- og Undervisningsudvalget. Flytningen vil medføre en ændring af Børne- og Undervisningsudvalgets nettoramme på -80.000 kr. fra og med 2010.

Offentlige institutioner kan få dækket 50 pct. af udgiften til børneteater og opsøgende teater, såfremt den aktuelle forestilling er refusionsgodkendt.

Daginstitutionsområdet har et centralt budget på ca. 110.000 kr., som anvendes til at kompensere institutionerne med 50 pct. af udgifterne til refusionsgodkendte forestillinger. Refusionen hjemtages efterfølgende fra Kunststyrelsen og indgår på en indtægtskonto under Kulturudvalget.

Institutionerne har i de seneste år ikke købt så mange tilskudsberettigede børneteaterforestillinger som tidligere, hvorfor der har været en mindreindtægt på Kulturudvalgets ramme og samtidig et mindreforbrug på daginstitutionsområdets centrale konto.

Børne- og Kulturforvaltningen foreslår derfor, at Børne- og Undervisningsudvalget godkender flytning af en indtægtsforventning på 80.000 kr. fra Kulturudvalgets ramme til Børne- og Undervisningsudvalget, således at udgifter og indtægter samles under samme udvalg.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at indtægtsbudget på 80.000 kr. vedrørende børneteaterrefusion flyttes fra Kulturudvalget, Biblioteker, til Børne- og Undervisningsudvalget, daginstitutioner, dagpleje og klubber med virkning fra 2010, og

at flytningen sker som en teknisk korrektion i budget 2010 – 2013.

Sagen slutter i Børne- og Undervisningsudvalget.

KUU 02.06.2009, sag nr. 36 

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

BUU 16.06.2009, nr. 71

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 71

Rammer for ny skole i Bagsværd, pavilloner ved Bagsværd Skole samt udnyttelse af eksisterende kapacitet

Børne- og Kulturforvaltningen har arbejdet med at vurdere behovet for pavilloner ved Bagsværd Skole, når Søndergård og Bagsværd skoler sammenlægges 01.08.2010. Anvendelsen af eksisterende kapacitet bedst muligt har været et vigtigt fokus i analysearbejdet.

Resultatet af behovet fremlægges hermed til godkendelse for det videre arbejde med at etablere pavilloner ved Bagsværd Skole.

Rammerne for den nye skole

I vedlagte notat (bilag a) er de nuværende kendte og besluttede rammer for etablering af den nye skole beskrevet. Det drejer sig bl.a. om følgende:

Skolens størrelse skal være ca. 10.000 m²

Skolen skal være 3-sporet fra børnehaveklasse til og med 9. klassetrin

Der skal etableres SFO i en samordnet indskolingsmodel med fællesanvendelse af lokaler

Bygninger og skolens værdigrundlag skal udspringe af de nuværende relevante politikker

Der skal anlægges en kunstgræsbane i forbindelse med skolen

SFO Urskovens bygninger på Søndergård Skole skal anvendes til andet formål under og efter byggeriet, og der skal derfor sikres adgangsveje

Den eksisterende boldhal på Søndergård Skole skal bevares, og der skal sikres adgangsveje under og efter byggeriet

Behov for pavilloner

Der er udarbejdet en analyse af behovet for pavilloner til at kunne sammenlægge Søndergård og Bagsværd Skoler på nuværende Bagsværd Skole under byggeriet af den nye skole (resultatet af analysen fremgår af bilag b). Analysen har afdækket behovet for pavilloner til SFO, undervisning, lærerarbejdsrum og faglokaler.

Det samlede behov vurderes at være ca. 1.600 m², og udgiften til etablering og leje i perioden 2010-2013 vurderes foreløbigt til ca. 10 mio. kr. Hertil kommer udgifter til friarealer, parkering, flytning mv.

Der er i alt afsat ca. 16 mio. kr. til pavillonløsningen i den samlede anlægssum på 240 mio. kr. samt i form af bidrag fra de to skoler. Udgifterne til pavillonerne vurderes at kunne holdes inde for denne ramme.

Til Børne- og Undervisningsudvalgets møde i august fremlægges en anlægssag, hvor det præcise behov er opgjort, placering af pavillonerne er afklaret samt den samlede økonomi er beregnet.

Udnyttelse af eksisterende kapacitet

Udover behovet for pavilloner er muligheden for at udnytte den eksisterende kapacitet bedst muligt blevet analyseret.

Senest i forbindelse med salg af Bagsværd Skole, skal der findes erstatningslokaler til Familieskolen, som har til huse i Bagsværd Skoles bygninger. Det foreslås derfor, at der findes nye lokaler til Familieskolen nu, så deres nuværende lokaler kan anvendes af skolen i perioden, hvor de to skoler er placeret på Bagsværd Skole. En afklaring heraf vil ske ultimo 2009. Vurderingen af pavillonbehovet forudsætter, at der findes nye lokaler til Familieskolen.

De ledige SFO-lokaler på Sæbjørnsvej foreslås indrettet som daginstitution, da der er behov for flere pladser i området. Udgiften hertil vil indgå som budgetønske i det videre budgetarbejde.

Søndergård Skole er i dag tilknyttet klubben Bagsværd Fort, mens Bagsværd Skole er tilknyttet klubben på Pinjevej. Begge klubber opretholdes, når de to skoler sammenlægges. Der vil dog ske en yderligere afklaring af klubbehov i takt med, at medlemstallet tilpasser sig den nye skoles endelige kapacitet efter 2017.

Tidsplanen for det videre forløb fremgår af bilaget.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at det vedlagte notat danner baggrund for det videre arbejde med at

etablere pavilloner ved Bagsværd Skole.

Sagen slutter i Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 19.05.2009, sag nr. 57 

Bilag a: Rammenotat for ny skole i Bagsværd, herunder behov for pavilloner og udnyttelse af eksisterende kapacitet

Bilag b: Oversigt over pavillonbehov



Sag 71 - bilag a.pdf Sag 71 - bilag b.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om, at Børne- og Undervisningsudvalget foretrækker, at der ikke placeres nye funktioner på Lundevang Skole p.t.

Lars Abel var ikke til stede.

BUU 16.06.2009, nr. 72

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 72

Nedlæggelse af Søndergård og Bagsværd skoler og oprettelse af ny skole

Byrådet traf principbeslutning om opførelse af ny skole i Bagsværd 13.06.2007, sag nr. 102.

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2009 – 2011 blev det endeligt besluttet, at der skal opføres en ny skole i Bagsværd, på den grund, hvor den nuværende Søndergård Skole er placeret. Skolen skal være færdig medio 2013.

Byrådet har efterfølgende på mødet 10.12.2008, i sag nr. 192, godkendt en sammenlægning af Søndergård Skole og Bagsværd Skole på Bagsværd Skoles matrikel med virkning fra august 2010.

I samarbejde med Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdes funktionsprogram og senere byggeprogram, hvor både de to skolars nuværende ledelser og medarbejderstab samt skolebestyrelser involveres.

Ændringen i kommunens skolestruktur består i beslutning om sammenlægning af Søndergård Skoles og Bagsværd Skoles skoledistrikter til ét distrikt med virkning fra skoleåret 2010/2011 og dermed en samlet indskrivning af elever, én skoleledelse og valg af én skolebestyrelse ved skolebestyrelsesvalget 2010.

Skolebestyrelsen ved den nye skole foreslås sammensat som ved de øvrige folkeskoler med syv forældrepræsentanter, to medarbejderrepræsentanter og to elevrepræsentanter.

Sammenlægning af de to skoler betragtes formelt som skolenedlæggelser. Det betyder, at bekendtgørelse nr. 615 af 19.07.1993 om proceduren ved en skolenedlæggelse (bilag a), skal følges.

Det fremgår af bekendtgørelsen,

at forslag om skolenedlæggelse skal offentliggøres med en tilhørende kort beskrivelse, herunder oplysninger om forslagets konsekvenser for den

fremtidige skolestruktur i kommunen,

at forslaget skal offentliggøres i lokale dagblade eller ugeaviser, der har almindelig udbredelse i kommunen,

at der fastsættes en frist på mindst otte uger for fremsættelse af indsigelser m.v. mod forslaget. Fristen regnes fra datoen for udgivelsen af det dag- eller

ugeblad, hvori forslaget offentliggøres første gang,

forslaget sendes til udtalelse hos skolebestyrelserne ved de berørte skoler senest samtidig med offentliggørelsen.

Efter udløbet af fristen og efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne ved de berørte skoler kan Byrådet vedtage forslaget endeligt. Hvis der rettidigt er fremsat indsigelser m.v. mod forslaget, kan vedtagelsen dog tidligst ske fire uger efter udløbet af indsigelsesfristen.

Endelig beslutning om nedlæggelse af en skole skal være truffet senest 1. december året forud for begyndelsen af det skoleår, hvori nedlæggelsen vil finde sted, og nedlæggelse af en skole kan kun ske med virkning fra begyndelsen af et skoleår.

Ved en ændring af folkeskoleloven, som træder i kraft 01.08.2009, præciseres det, at beslutning om nedlæggelse af skoler og offentliggørelse af indsigelsesfrist skal foretages på et byrådsmøde. Der er derfor indsat et byrådsmøde den 26.08.2009 i forslag til tidsplan. Indsigelsesfrister m.m. er tilsvarende justeret.

Der foreslås på baggrund heraf følgende tidsplan:

16.06.2009 Behandling i Børne- og Undervisningsudvalget

26.08.2009 Beslutning i Byrådet om ændret skolestruktur, udsendelse i høring og fastlæggelse af indsigelsesfrist

02.09.2009 Offentliggørelse af høring og indsigelsesfrist i lokale aviser og på kommunens hjemmeside

27.10.2009 Høringsfrist for skolebestyrelser og indsigelsesfrist for den offentlige høring (minimum otte uger)

28.10 – Fire uger hvis der indkommer indsigelser

25.11.2009

11.11.2009 Byrådets ordinære møde, hvor endelig beslutning kan træffes, hvis der ikke kommer indsigelser

26.11.2009 Ekstraordinært Byrådsmøde, hvor endelig beslutning træffes, hvis der indkommer indsigelser
(Alternativ mulighed 30.11.2009)

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at Bagsværd Skole og Søndergård Skole nedlægges med virkning fra 01.08.2010,

at Bagsværd og Søndergård skolars skoledistrikter sammenlægges til ét distrikt med virkning fra skoleåret 2010/2011,

at skolebestyrelsen ved den ny skole i Bagsværd sammensættes med syv forældrerepræsentanter, to medarbejderrepræsentanter og to elevrepræsentanter, og

at ovenstående tidsplan for forløbet godkendes.

Sagen slutter i Byrådet.

BR 13.06.2007, sag nr. 102 

BR 10.12.2008, sag nr. 192 

Bilag a: Bekendtgørelse nr. 615 af 19.07.1993 om proceduren ved en skolenedlæggelse.



Sag 72 - bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Bilag: Forslag til offentlig høring om nedlæggelse af Bagsværd og Søndergård skoler pr. 01.08.2010 uddelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales med bemærkning om, at sagen behandles i Børne- og Undervisningsudvalget forud for sagens endelige behandling i Byrådet.

Lars Abel var ikke til stede.



Sag nr. 72.pdf

BUU 16.06.2009, nr. 73

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 73

Ansøgning til Integrationsministeriet vedrørende partnerskab om integrationsprojekter i Høje Gladsaxe

Ansøgningen omhandler midler til igangsætning af flere projekter i Høje Gladsaxe-området, der skal afhjælpe problemstillinger på følgende områder (bilag a):

- Fagligt svage nydanske børn og unge
- Kriminelle nydanske børn og unge
- Nydanske unge på kanten af arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet
- Unge nydanske piger, der er isolerede fra det danske arbejdsmarked
- "Lillebrorgruppen", herunder både mindre søstre og brødre
- Forældregruppen.

Der er påtænkt iværksættelse af flere konkrete initiativer, blandt andet:

- Etablering af mobilt SSP-kontor (bus)
- Etablering af udvidet UU-Nord-vejledning (inddragelse af forældrene)
- Igangsætning af kulturændringer for især de isolerede piger
- Dannelse af Høje Gladsaxe Skole som profilskole med særlig vægt på idræt
- Udvikling af rådgivning – især over for pigegruppen – af sundhedsplejersker og andre rådgivere
- Udvikling af forældreinddragelse som sundhedsformidlere og netværksgrupper
- Forsøg med kontingentfritagelse i klub
- Ansættelse af gademedarbejder i området.

Der er i alt ansøgt ministeriet om ca. 8 millioner kr. over en fireårig periode.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ansøgningen tages til efterretning.

Sagen slutter i Børne- og Undervisningsudvalget.

Bilag a: Ansøgning til Integrationsministeriet.



Sag 73 - bilag a.pdf

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om, at ansøgningen sendes til Integrationsrådet.

Lars Abel var ikke til stede.

BUU 16.06.2009, nr. 74

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 74

Ansøgning til Fonden til Arbejdskraftbesparende Teknologi (ABT-Fonden)

Der påtænkes afsendt ansøgning om prækvalifikation til ABT-Fonden vedrørende demonstrationsprojekt, der omfatter ansættelse af et antal undervisningsassistenter på op til tre skoler, evt. i et tværkommunalt samarbejde samt indførelse af særlige undervisningsformer ved hjælp af ny teknologi. Demonstrationsprojektet skal afdække muligheder, der medfører effektivisering af undervisningen og på sigt give besparelser på udgiftsniveauet på specialundervisningsområdet. Endvidere vil demonstrationsprojektet medføre et større fokus på lærernes kerneydelser og et forventet løft af lærernes omdømme.

Undervisningsassistenternes arbejdsopgaver vil være af praktisk karakter, således at lærerne i højere grad kan frigøres til den undervisningsmæssige kerneydelse. Assistentopgaver kunne fx være: praktisk medhjælp i den daglige skoledag, på lejrskoler og udflugter. Endvidere ved almindelige tilsynsopgaver såsom gårdvagter, eksamensvagter, bad og omklædning i forbindelse med idræt og svømning, spisning, fagsamlinger osv. Opgaveporteføljen og lønniveau vil naturligvis følge de kommunale overenskomster samt intentionerne i det fællesnotat, som Danmarks Lærerforening og BUPL udsendte i marts 2009.

Endvidere vil ansøgningen omhandle indførelse af teknologisk udstyr, der primært er rettet mod eleverne i indskolingen og som på sigt forventeligt vil nedbringe behovet for specialundervisning. Dertil kommer kompetenceudvikling af medarbejderstaben.

Det forventes, at det ansøgte beløb vil være ca. 8 millioner kroner. Arbejdet forventes udviklet og implementeret fra foråret 2010 og demonstrationsprojektet vil have en varighed af tre år.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ansøgningen tages til efterretning.

Sagen slutter i Børne- og Undervisningsudvalget.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

Lars Abel var ikke til stede.

BUU 16.06.2009, nr. 75

Udvalgstype: BUU Mødedato: 16.06.2009 Nummer: 75

Orientering om Gyngemosehallen

I forbindelse med projektet med bygning af en multianvendelig hal i Gyngemosen blev Lokalplanen indbragt for Naturklagenævnet.

Gladsaxe Kommune fik senest oplyst, at sagen ville blive afgjort ultimo maj.

Naturklagenævnet har 02.06.2009 meddelt, at de har sat sagsbehandlingen af klagen over Lokalplan 200 i bero, indtil Gladsaxe Kommune har indhentet de fornødne dispensationer og tilsagn fra Københavns Kommune til gennemførelse af projektet om erstatningsnatur i Gyngemosen.

Det er kommet som en overraskelse for Miljøafdelingen, at alle dispensationer m.m. skal være på plads, inden Naturklagenævnet træffer en afgørelse. Normalt vil en afgørelse være fulgt af betingelser om, at de kompenserende foranstaltninger gennemføres inden byggeriet påbegyndes. Herefter ville projekteringen – på eget ansvar - kunne påbegyndes parallelt med indhentningen af de fornødne tilsagn og dispensationer.

Naturklagenævnet ser sagen som særligt kompliceret, da den involverer en anden kommune og Fredningsnævnet. Naturklagenævnet ser sig derfor nødsaget til at opnå den ekstra sikkerhed, det giver at forlange myndighedsarbejdet på plads forinden. Samtidig kan udmeldingen fra Naturklagenævnet tolkes som et udtryk for en positiv holdning til projektet.

Der skal indhentes:

- Dispensation fra Naturbeskyttelseslovens § 3 – indhentes fra Københavns Kommunes Center for Park og Natur,
- Ejertilsagn fra Københavns Kommune om, at der må graves vandhuller på deres areal og
- Dispensation fra Fredningen af Gyngemosen, - indhentes fra Fredningsnævnet for København af Københavns Kommune.

Et bud på en tidsplan for projektet er fem måneder inklusiv den fire ugers klagefrist, der er efter dispensationerne.

Miljøafdelingen har allerede holdt flere møder med Københavns Kommunes Center for Park og Natur, og de store linjer i projektet er således på plads. Tilbage står en sidste justering af skitseprojektet, der udgør det egentlige ansøgningsmateriale.

Miljøafdelingen har efter Naturklagenævnets tilkendegivelse sendt en officiel ansøgning til Københavns Kommune, 03.06.2009, Center for Park og Natur, om § 3-dispensation, og det er aftalt, at det endelige og justerede skitseprojekt eftersendes i uge 24.

Københavns Kommunes Center for Park og Natur forventer, at deres indstilling til dispensationen fra Naturbeskyttelseslovens § 3 kan behandles på kommunens Teknik- og Miljøudvalgsmøde 19.08. august eller 02.09.2009. Når afgørelsen er meddelt, er der fire ugers klagefrist, før dispensationen kan betragtes som gyldig. Skulle der indgå klager, er klageinstansen Naturklagenævnet, der således kan foretage klagesagsbehandling samtidig med klagen over Lokalplan 200.

Københavns Kommunes Center for Park og Natur forventer desuden at kunne meddele et officielt ejertilsagn inden for samme tidsramme.

Sagsbehandlingstiden for Fredningsnævnet forventes at være ca. tre måneder fra de modtager materialet. Også her er der fire ugers klagefrist, og igen er klageinstansen Naturklagenævnet. Ansøgningsmaterialet til Fredningsnævnet udarbejdes af Københavns Kommune, der sender det, så snart de har udarbejdet en beskrivelse og vurdering af det justerede skitseprojekt. Gladsaxe Kommune vil anmode Fredningsnævnet om en hastebehandling af sagen, men pga. sommerferie er det tvivlsomt om en afgørelse kan træffes på under tre måneder.

Et kvalificeret bud er således, at de relevante dispensationer kan foreligge, så Naturklagenævnet kan genoptage deres sagsbehandling i november 2009.

Under forudsætning af, at der foreligger en afgørelse fra Naturklagenævnet, således at lokalplanen er gældende primo januar 2010, vil projektering samt klargøring af grund ske fra primo januar - primo juni 2010. Selve byggeriet fra primo juni 2010 - primo juni 2011, med ibrugtagning 01.08.2011. Dvs. med et års forsinkelse.

Andre konsekvenser af udsættelsen er, at der vil blive problemer med afviklingen af idrætsundervisningen for Enghavegård Skoles elever. Undervisningen foregår i dag i Blaagaard Seminariets sale og seminariet udvider med op mod 1000 studerende allerede 01.08.2009. Med en forventet stigning i elevtallet på Enghavegård Skole, kan der forudses et lokalebehov for idrætsundervisningen, da skolen ikke kan få yderligere haltid på seminariet.

Foreninger og fritidsbrugerne står samtidig med store pladsproblemer.

Der vil endvidere være pladsproblemer for de 0-6 årige, når flytningen af Klub Oktobervej udsættes i et år. De midlertidige løsninger på 0 – 6 årsområdet skal således forlænges med et år. De driftsmæssige konsekvenser er endnu ikke afdækket.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger en sag i august/sep-tember, der beskriver de generelle kapacitetsproblemer og den økonomi, der er forbundet hermed.

Støtten til projektet fra Lokale- og Anlægsfonden (ca. 7 mio.) er betinget af, at projektet sættes i gang inden for 12 måneder efter bevillingen. Gladsaxe Kommune går derfor allerede nu i dialog med Lokale- og Anlægsfonden.

Til Økonomiudvalgets møde vil der foreligge en afklaring på om entreprenøren fortsat vedstår sit tilbud. Hvis ikke skal der gennemføres en ny udbudsrunde, hvilket vil forsinke projektet yderligere.

Sagen forelægges tillige til orientering på Økonomiudvalget 16.06.2009.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Børne- og Undervisningsudvalget:

Til efterretning.

Lars Abel var ikke til stede.